
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

 
 

Số: 1395/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Chi Lăng, ngày 25 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí cấp bù lãi suất tín dụng quý IV năm 2023 theo 

 Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND 

 của Hội đồng nhân dân tỉnh; hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ 

lãi suất vốn vay trồng cây lâm nghiệp và cây ăn quả quý IV năm 2023 cho 

Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT chi nhánh huyện Chi Lăng 

 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, 

liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 

17/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, 

liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn giai đoạn 2020-2025; Hướng dẫn liên ngành số 2999/HDLN-HTNN 

ngày 13/11/2023 của Liên ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Tài chính - Sở 

Công thương - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Sở Khoa học và Công 

nghệ - Sở Tài nguyên và Môi trường - Sở Xây dựng - Chi nhánh Ngân hàng Nhà 

nước tỉnh về trình tự, thủ tục, hồ sơ thực hiện chính sách đặc thù khuyến khích 

đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, 

nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025. 



2 

Căn cứ Quyết định số 39/2007/QĐ-UBND ngày 27/12/2007 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về ban hành chính sách hỗ trợ lãi suất vay vốn ngân hàng trồng 

cây lâm nghiệp và cây ăn quả giai đoạn 2008 – 2015; Quyết định số 

29/2016/QĐ-UBND ngày 14/6/2016 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc kéo dài 

thực hiện chính sách hỗ trợ lãi suất vay vốn trồng cây lâm nghiệp và cây ăn 

quả; Hướng dẫn liên ngành số 220/HD-LNSNN-STC-NHNN ngày 18 tháng 4 

năm 2008 của Sở Tài chính - Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn - Ngân 

hàng Nhà nước chi nhánh Lạng Sơn hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ lãi 

suất vốn vay trồng cây lâm nghiệp và cây ăn quả giai đoạn 2008-2015 trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 5388/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND 

huyện Chi Lăng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 59/TTr-TCKH ngày 25/3/2024. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cấp bù lãi suất tín dụng quý IV năm 2023 theo 

Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của 

Hội đồng nhân dân tỉnh; hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ lãi suất vốn 

vay trồng cây lâm nghiệp và cây ăn quả quý IV năm 2023 cho Ngân hàng Nông 

nghiệp và PTNT chi nhánh huyện Chi Lăng, như sau: 

 1. Tổng số tiền là: 600.744.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm triệu bảy trăm 

bốn mươi tư nghìn đồng chẵn), trong đó: 

 - Kinh phí cấp bù lãi suất tín dụng quý IV năm 2023 theo Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của Hội đồng nhân 

dân tỉnh là: 487.835.000 đồng. 

 - Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ lãi suất vốn vay trồng cây lâm 

nghiệp và cây ăn quả quý IV năm 2023 là: 112.909.000 đồng. 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi thực hiện theo Nghị quyết số 

08/2019/NQ-HĐND và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh tại 

Quyết định số 5388/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Chi Lăng. 

 Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 

có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí; Ngân hàng Nông 

nghiệp và PTNT - Chi nhánh huyện Chi Lăng có trách nhiệm chi trả kinh phí hỗ 

trợ lãi suất cho nhà đầu tư kịp thời, theo đúng định mức, đối tượng quy định. 



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước huyện, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT - Chi nhánh 

huyện Chi Lăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 (TH); 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH (HTN 12b). 

 

 

 
 

 

 

Vi Nông Trường 

 


		2024-03-26T17:41:08+0700




